
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 457/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 29/31.10.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επικαιροποιημένων ωρομισθίων εργασίας μηχανημάτων για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στα πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας. 
 

   Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-10-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 21989/29/27.10.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος – Αντιδήμαρχος 

/Αντιπρόεδρος 

1. Λυμπέρης Γιάννης –Δήμαρχος / 

Πρόεδρος 

2. Αστερής Ευγένιος- μέλος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιώτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης.  
Στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 
Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης αίτησης 
Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

3ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης      

  

 

ΑΔΑ: ΨΟΜΤΩΡΘ-5ΓΔ



 

2 

 

 Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με με αρίθμ. πρωτ. 21874/26.10.2022 εισήγηση της 

Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου με θέμα: «Επικαιροποίηση ωρομισθίων 

εργασίας μηχανημάτων για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών στα πλαίσια της Πολιτικής 

Προστασίας», η οποία αναφέρει: 

«Λαμβάνοντας υπόψη τη μεγάλη άνοδο της τιμής του πετρελαίου κίνησης των τελευταίων 
εβδομάδων πρέπει να γίνει επικαιροποίηση του ωρομισθίου εργασίας μηχανημάτων που είχε καθοριστεί 
με την 199/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στα 
πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου. 

 Τα νέα ωρομίσθια μηχανημάτων θα ισχύσουν εφεξής για τα μνημόνια που ήδη έχουν συναφθεί 

πολύ πρόσφατα μεταξύ του Δήμου και των ιδιωτών κατόχων μηχανημάτων στα πλαίσια της Πολιτικής 
Προστασίας, μετά από τη διαδικασία της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και τον καθορισμό 
μητρώου εργοληπτών.  

Σας επισυνάπτουμε νέο πίνακα - τιμοκατάλογο ωριαίας αποζημίωσης αυτών, όπως διαμορφώνεται 
προκειμένου να λάβετε γνώση και να γνωμοδοτήσετε ώστε σε περίπτωση εκτάκτων - επειγουσών 
αναγκών ο Δήμος να ανταπεξέλθει άμεσα, στα πλαίσια της Πολιτικής  Προστασίας με την ενεργοποίηση 
των  μνημονίων με τις νέες τιμές. 

Παρακαλούμε όπως ληφθεί άμεσα σχετική απόφαση». 

 Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, 

και την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

     Την επικαιροποίηση  ημερομισθίων χωματουργικών μηχανημάτων που είχαν καθοριστεί με 

την 199/2019 ΑΟΕ,  για την εκτέλεση υπηρεσιών και θα ισχύσουν εφεξής για τα μνημόνια που 

ήδη έχουν συναφθεί πολύ πρόσφατα μεταξύ του Δήμου Ήλιδας και των ιδιωτών κατόχων 

μηχανημάτων στα πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας, μετά από τη διαδικασία της πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος και τον καθορισμό μητρώου εργοληπτών, ως εξής: 

 

α/
α 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΩΡΙΑΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

1 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D9 108,00 

2 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D8 84,00 

3 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D7 72,00 

4 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D6 60,00 

5 ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 120 - 
180 HP 

55,00 

6 ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 180 HP 
και άνω 

60,00 

7 ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ 100-130 HP 55,00 

8 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 150 - 200 
HP 

60,00 

9 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 200 HP 
και άνω 

65,00 

10 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 100 - 150 
HP 

55,00 

11 ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ 130 HP και άνω 60,00 

ΑΔΑ: ΨΟΜΤΩΡΘ-5ΓΔ



 

3 

12 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 80 - 120 
HP 

48,00 

13 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 120 - 
180 HP 

55,00 

14 ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 180 HP 
και άνω 

60,00 

15 POKLAIN (Εκσκαφέας) 48,00 

16 JCB 42,00 

17 ΦΟΡΤΗΓΟ 5 - 1 0  Τόνων 48,00 

18 ΦΟΡΤΗΓΟ 10 Τόνων και άνω 50,00 

19 ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ 48,00 

20 ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΒΥΤΙΟ & ΑΝΤΛΙΑ 35,00 

21 ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ ΤΣΑΠΑ (κάδος 
1m3) 

84,00 

22 ΓΕΡΑΝΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 3Α (τραγκλάιν) 72,00 

23 ΣΦΥΡΑ 60,00 

24 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ (καταστροφέας) 48,00 

25 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ (κοπή κλαδιών) 48,00 

26 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 48,00 

27 ΣΑΡΩΘΡΟ 48,00 

28 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ (φορητό) 25,00 

29 ΓΕΩΡΓΙΚΟΙ ΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ 36,00 

30 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΜΕ ΣΥΡΟΜΕΝΟ 
ΚΑΔΟ 2 'Δ Κ. Υ. (DRAG-LINE) 

120,00 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 457/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΜΤΩΡΘ-5ΓΔ


		2022-11-07T10:39:51+0200
	Athens




